
UZASADNIENIE 
 

1.  Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest przyjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pn. „Ochrona różnorodności biologicznej poprzez 
ochronę owadów zapylających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”, 
przygotowanego przez Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy w ramach Priorytetu 2 
Celu szczegółowego 2 (VII) – Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności 
biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie 
wszelkich rodzajów zanieczyszczenia, w ramach Programu Regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 oraz wyrażenie zgody na podpisanie  
w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie 
projektu, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Panu Witoldowi Kwapińskiemu, 
Dyrektorowi Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688): 1. Zarząd województwa 
wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku 
województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Art. 14 ust. 1 pkt 
8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, iż Samorząd 
województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami w zakresie 
ochrony środowiska.  

Na podstawie uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu  
Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”),  
(z późn. zm.), Działanie FEKP.02.15 ZWIĘKSZENIE POTENCJAŁU PRZYRODNICZEGO 
W REGIONIE, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.VII – Wzmacnianie ochrony i zachowania 
przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach 
miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia, gdzie wskazano m.in. 
typy projektów pod nazwą „Przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu 
poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków” oraz „Działania 
informacyjno-edukacyjne podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych 
zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego i walorów 
krajobrazowych regionu, jako element projektów 1-8”. Na podstawie Harmonogramu 
naborów wniosków o dofinansowanie projektów dla programu Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021-2027 z dnia 31.01.2024 r., gdzie wskazano w Priorytecie 2 Fundusze 
Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 02.15 
Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie, Typ projektu Działania z zakresu ochrony 
obszarów siedlisk i gatunków. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W oparciu o Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”) oraz Harmonogram naborów wniosków  
o dofinansowanie projektów dla programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027 z dnia 31.01.2024 r., gdzie wskazano w Priorytecie 2 Fundusze Europejskie dla czystej 
energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 02.15 Zwiększenie potencjału 
przyrodniczego w regionie, Typ projektu Działania z zakresu ochrony obszarów siedlisk  
i gatunków i określono sposób wyboru projektów w trybie konkurencyjnym, przygotowano 



opis rzeczowo-finansowy dla projektu pn. „Ochrona różnorodności biologicznej poprzez 
ochronę owadów zapylających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”. 

Celem projektu jest poprawa stanu ochrony owadów zapylających oraz wskazanie 
przyczyn spadku ich liczebności na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Realizacja 
założonego celu nastąpi przez beneficjenta jakim jest Województwo Kujawsko-Pomorskie,  
w imieniu którego występować będą wszystkie parki województwa kujawsko-pomorskiego: 
Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy, Brodnicki Park Krajobrazowy,  
Górznieńsko-Lidzbarski Park Krajobrazowy, Tucholski Park Krajobrazowy, Krajeński Park 
Krajobrazowy, Wdecki Park Krajobrazowy, Nadgoplański Park Tysiąclecia oraz Zespół 
Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą.  

Projekt realizowany będzie przez jednego beneficjenta głównego,  
który odpowiedzialny będzie za złożenie projektu, jego rozliczenie merytoryczne i finansowe 
oraz koordynację przedsięwzięcia.  

Pełnomocnictwo do złożenia i realizacji projektu posiadać będzie dyrektor lidera 
wniosku. Zarządzanie odbywać się będzie z poziomu lidera projektu, u którego powołany 
zostanie zespół ds. koordynacji składający się z 5 osób: koordynator projektu, obsługa 
merytoryczna x2, obsługa księgowo-kadrowa, obsługa edukacyjno-promocyjna. W zakresie 
czynności osób odpowiedzialnych za obsługę merytoryczną znajdować się będzie 
koordynacja merytoryczna, osiąganie „kamieni milowych” projektu, jak również bieżąca 
koordynacja terenowa.  

Bazując na wcześniejszych doświadczeniach parków krajobrazowych województwa 
kujawsko-pomorskiego w realizacji projektów, z dużą dozą pewności, należy stwierdzić,  
iż tak zbudowana struktura zarządzania, koordynacji i podległości w ramach projektu pozwoli 
na sprawną realizację zaplanowanych działań oraz osiągnięcie celu głównego jakim jest 
ochrona różnorodności biologicznej poprzez ochronę owadów zapylających. 

Efektami realizacji projektu będzie:  
• opracowanie monografii dotyczącej stanu populacji owadów zapylających na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego, 
• wskazanie zagrożeń, których wynikiem jest strata zapylaczy,  
• propozycja rozwiązań (przyrodniczych, ale także być może prawnych) poprawiających 

stan populacji zapylaczy, które mogą zostać wdrożone zarówno na poziomie centralnym, 
jak i przez każdego z Polaków,  

• pokazanie luk w naszej wiedzy, które często utrudniają skuteczną ochronę tej ważnej 
grupy zwierząt, 

• wskazanie kierunków rozwoju współczesnego pszczelarstwa poprzez analizę składu 
miodów, 

• uświadomienie roli różnorodności i roli zapylaczy w przyrodzie i naszym życiu. 
W ramach planowanego projektu przewidziano: inwentaryzację przyrodniczą  

oraz identyfikację zagrożeń dla owadów zapylających na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, analizę składu miodów – pod kątem składu pyłkowego oraz zawartości 
związków chemicznych – min. 100 próbek, założenie łąk kwietnych w różnych  
środowiskach – min. 6,5 ha, rozstawienie domków dla zapylaczy wraz z poidełkami – min.  
50 szt., przeprowadzenie min. 200 edukacyjnych warsztatów dla przedszkolaków, uczniów, 
młodzieży oraz „seniorów” dotyczących roli owadów zapylających dla społeczeństwa, 
przeprowadzenie min. 40 warsztatów dla rolników nt. sprzymierzeńców jakimi dla rolnictwa 
są owady zapylające, zorganizowanie min. 6 wizyt studyjnych (zagranicznych), 
zorganizowanie festynu edukacyjnego na Woli Zamkowej w Toruniu pod hasłem „wielki 
dzień małych zapylaczy”, zorganizowanie międzynarodowej, edukacyjnej konferencji  
pod nazwą „ochrona różnorodności biologicznej poprzez ochronę owadów zapylających  
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” oraz opracowanie i druk publikacji. 
 



Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 8 256 150,00 zł. Kwota 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniesie  
7 017 727,50 zł, co stanowi 85% wartości całkowitej projektu. Kwota dofinansowania  
ze środków budżetu województwa wyniesie 1 238 422,50 zł, co stanowi 15% wartości 
całkowitej projektu.  

Realizacja projektu została zaplanowana na okresie od 10.2024 r. do 09.2029 r. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy.  
 


